PAGE
2

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»
Д У М А
Р Е Ш Е Н И Е
от ___________________                                                                      № ________
Об исполнении местного
бюджета за 2023 год

В соответствии с п. 5 ст. 264.2, ст. 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п/п 2 п. 1 ст. 30, ст. ст. 33, 52, 59 Устава муниципального образования «город Черемхово», ст. 32 Положения о бюджетном процессе в городе Черемхово, утвержденного решением   Думы города Черемхово от 16 сентября 2019 года № 47/2-ДГ, протоколом публичных слушаний от ________________,  Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2023 год по доходам в сумме 4 335 651,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 4 315 372,9 тыс. рублей, с профицитом местного бюджета в сумме 20 278,9 тыс. рублей и со следующими показателями:
-  доходы местного бюджета за 2023 год согласно приложению № 1;

- расходы местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета за 2023 год согласно приложению № 2;

- расходы местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2023 год согласно приложению № 3;

- расходы по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета за 2023 год согласно приложению № 4;
- источники финансирования дефицита местного бюджета за 2023 год согласно приложению № 5.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов
Председатель Думы города Черемхово                                         О.Г. Ровенский